
November 3, 2015 

To: Prospective Bidders 

GOLDEN GATE BRIDGE 
PHYSICAL SUICIDE DETERRENT SYSTEM 

FEDERAL-AID PROJECT: BHLS-6003(051) 
and 

WIND RETROFIT 
FEDERAL-AID PROJECT: BHLS-6003(052) 

Contract No. 2016-B-1 

RE: Response to Bidders' Questions No.1, 2, and 3 

Ladies and Gentlemen: 

The following are the responses to questions submitted by prospective bidders and designated as 
Bid Questions No.1, 2 and 3: 

BID QUESTION No.1: 

Regarding the requirements of Section 2 ofthe NDA: 

Is it acceptable to send, mail and/or e-mail only to our parent company, which exists outside the 
borders of the continental United States? If it is acceptable, we will submit their employee's 
information, according to Section 3(c) ofNDA. 

RESPONSE: 
No, the Security Sensitive Information must NOT be sent, mailed and/or e-mailed to any 
geographic location outside the borders of the continental United States. 

BID QUESTION No.2: 

Regarding the requirements of Section 7 ofthe NDA: 

Is it required that consultants who are engaged to assist us in bidding, but who are not themselves 
"intending to submit a bid/quote," make a deposit of $5,000, or are they covered by our deposit 
with the understanding that they will comply with and execute the NDA? If they can be covered, 
we will submit their employee's information, according to Section 3(c) ofNDA. 

RESPONSE: 
No, each Consultant/Subcontractor/Supplier/Fabricator must have executed the Non-Disclosure 
Agreement for Bidding Purposes for the Project, and have been approved to access the Security 
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Sensitive Information. The District will provide the Contract Documents to the approved 
Consultant/Subcontractor/Supplier/Fabricator. The $5000 deposit is fully refundable, except in 
the case of breach of the Agreement, and will be returned to the 
Consultant/Subcontractor/Supplier/Fabricator per Section 11 of the Non-Disclosure Agreement 
for Bidding Purposes. 

BID QUESTION No. 3: 

Will the GGBHTD make a list available of the companies that have been granted access to the 
contract and reference documents? 

RESPONSE: 
Yes, upon request, the District will provide the list of companies that have executed the Non­
Disclosure Agreement for Bidding Purposes for the Project, and have been approved to access 
the Security Sensitive Information. 

Sincerely, 

John Eberle, P.E. 
Deputy District Engineer 


